
Návod na lepení samolepicí zakončovací pásky na tapety 

 

 Pomůcky, které budete potřebovat: 

 Samolepicí zakončovací pásku (okrajovou lištu) 

 Nůžky nebo ostrý nůž 

 Měkký hadřík nebo váleček 

 Měřící pásmo nebo pravítko 

 Tužku (volitelně) 

 Čistý suchý hadr nebo čisticí prostředek bez mastnoty 

 

 Postup krok za krokem: 

1. Příprava povrchu 

 Ujistěte se, že tapeta je zcela suchá a čistá. 

 Okraj, kam budete pásku lepit, očistěte od prachu, mastnoty nebo zbytků lepidla. 

 Pokud je povrch nerovný nebo se odlupuje, doporučuje se ho nejdříve opravit. 

 

2. Změření a nařezání pásky 

 Změřte délku místa, kam chcete pásku umístit (např. horní hrana tapety, roh, přechod mezi tapetou a 
stropem nebo lištou). 

 Odstřihněte si pásku na požadovanou délku pomocí nůžek nebo ostrého nože. 

 Pokud potřebujete rohy (např. 90°), můžete pásku seříznout šikmo (tzv. pokosový řez) pro estetičtější 
spoj. 

 

3. Přilepení pásky 

 Odlepte malý kousek ochranné fólie ze zadní strany pásky. 

 Přiložte pásku na začátek plochy a postupně odlepujte fólii, přitom pásku přitlačujte na místo. 

 Vyhlaďte pásku měkkým hadříkem nebo válečkem, abyste zabránili vzniku bublinek. 

 Lepte pomalu a rovně — případné odlepení a opětovné přilepení může snížit přilnavost. 

 

4. Zakončení a detaily 

 Konce pásky můžete začistit tak, že je mírně přetáhnete za roh a ustřihnete přesně. 

 Pokud páska končí na viditelném místě, zkuste řez vést co nejpřesněji a pod úhlem pro čistší vzhled. 

 

✅ Tipy pro lepší výsledek: 

 Lepení provádějte při pokojové teplotě (ideálně mezi 18–25 °C). 

 Pokud je páska tuhá, můžete ji lehce nahřát fénem, aby byla tvárnější. 

 Nepoužívejte pásku na vlhké, prašné nebo mastné povrchy — výrazně to snižuje její životnost. 


	Pomůcky, které budete potřebovat:
	Postup krok za krokem:
	1. Příprava povrchu
	2. Změření a nařezání pásky
	3. Přilepení pásky
	4. Zakončení a detaily

	✅ Tipy pro lepší výsledek:

